



VIBORG
KOMMUNE

Værd at vide om **BOFÆLLESSKABET SKAGLEN**



Skaglen er et bofællesskab beliggende i Viborg. Målgruppen er borgere over 18 år med varig nedsat fysisk og psykisk funktionsevne, som har behov for varig hjælp og støtte.



Fysiske rammer

Skaglen ligger i et villakvarter i Overlund ca. 5 km. fra Viborg centrum. Der er gode busforbindelser og indkøbsmuligheder i nærheden.

Bofællesskabet består af to huse fordelt med hhv. ni toværelses lejligheder i det ene hus og fem i det andet. Hver lejlighed har adgang til en lille terrasse og have.

Lejlighederne er ikke velegnede til borgere, der bruger lift/badebåre. Skaglen har også tre satellitlejligheder, som er alment boligbyggeri med varierende størrelse og indretning. Derudover er der tilknyttet to fælleslejligheder, som giver mulighed for socialt samvær med de øvrige beboere.



Hvad kan vi tilbyde?

På Skaglen tilbyder vi støtte og vejledning til praktiske gøremål og til at vedligeholde og udvikle fysiske, psykiske og sociale færdigheder. Her er du og de øvrige beboere i centrum, og der gives individuelle tilrettelagte tilbud med udgangspunkt i den enkeltes handleplan.

Derudover er der fokus på medborgerskab og ansvar for eget liv set i forhold til det, du kan magte.

Støtten gives som udgangspunkt i tidsrummet 06.30-22.30, men der er samtidig en rådighedsvagt om natten.

Faglige metoder og værdier

På Skaglen arbejder vi ud fra en bestemt faglig metode, der hedder KRAP - Kognitiv, Ressourcefokuseret og Anerkendende Pædagogik. Den faglige støtte tager altid udgangspunkt i dine ressourcer, ønsker og behov, og du vil altid blive mødt med anerkendelse og forståelse.

Der arbejdes ud fra konceptet størst mulig brugerindflydelse med respekt for dine ønsker og med fokus på et trykt fællesskabsmiljø.

Medarbejdere

Der er ansat medarbejdere med socialfaglig baggrund, og medarbejderne bliver løbende opdateret med relevant efteruddannelse, samt tema- og kursusdage i forhold til de opgaver, der løses omkring brugergruppen.



Dagligdagens rytme

For alle starter dagen med hjælp efter den enkeltes behov. De beboere, der ønsker det, har mulighed for et tilbud om beskæftigelse i dagtimerne på Viborg Kommunes aktivitets- og beskæftigelses-tilbud.

Om eftermiddagen hjælper medarbejdere og beboere hinanden med at smøre madpakker og læse post.

På skift har beboerne ansvaret for madlavningen sammen med en medarbejder. Beboerne er også medansvarlige for oprydningen og de daglige gøremål.

Om aftenen er der tilbud om aftenkaffe i to af fælleslejlighederne, hvorefter dagen afsluttes med hjælp efter den enkeltes behov.



Kost

Når du flytter ind på Skaglen, kan du enten blive en del af en kostordning, hvor du månedligt indbetaler til en kostkasse, eller selv sørge for måltiderne i din egen lejlighed. Dette aftales individuelt, når du flytter ind.

For dem, der er en del af kostordningen, er der også tilbud om madpakkesmøring. Dem, der selv smører madpakke i deres lejlighed, kan få støtte og guidning til det, ligesom den enkelte også kan få støtte til at handle ind.

Kontaktoplysninger

Bofællesskabet Skaglen
Skaglen 20, 8800 Viborg
Tlf.: **87 87 72 12 / 87 87 72 10**
Mail: skaglen@viborg.dk

Afdelingsleder

Linda Nørgaard
Tlf.: 24 85 55 23
Mail: ln5@viborg.dk



VIBORG
KOMMUNE